ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Красное

«03» сентября 2024 г.                                                                                    № 685

Об утверждении муниципальных предметно-

методических комиссий для проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025  учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказом от 5 августа 2024 года «О внесении

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», в целях  организованного проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (далее –

олимпиада) на территории Красненского района, приказываю:

 1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по

каждому общеобразовательному предмету (приложение).

2. Членам муниципальных  предметно-методических комиссий:

2.1. разработать задания для проведения школьного этапа олимпиады и

направить в МЦОКО не позднее, чем за 1 день до даты проведения.

2.2. Организовать работу по определению победителей и призеров

школьного этапа ВсОШ для обеспечения участия обучающихся в

муниципальном этапе ВсОШ (выстроить рейтинги по каждому классу).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на  директора МКУ

«РЦО» Закурдаеву О.Б.

Начальник отдела образования

администрации  Красненского района                              С.Н. Харланова

Приложение

 к приказу отдела образования

администрации Красненского района

от  03.09.2024г. № 685

Состав  муниципальных

предметно-методических комиссий для проведения

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

Глазкова  Любовь Алексеевна, кандидат социологических наук,

советник при ректорате ФГБО УВО «Белгородский

государственный технологический  университет им. В.Г. Шухова»

Горлов Александр Семёнович, заведующий  кафедрой  высшей

математики ФГБО УВО «Белгородский государственный

технологический  университет им. В.Г. Шухова», кандидат

технических наук, доцент.

Экология

1. Лесунова Нина Ивановна – учитель МОУ «Готовская оош

им.А.Н.маснева», для 5-7 кл.

3. Капустина Светлана Владимировна - учитель МОУ «Расховецкая

оош», для 8-9 кл.

4. Шеншина Наталья Николаевна – учитель ОГБОУ «Новоуколовская

сош», для 10-11 кл.

География

1. Головина Ольга Николаевна - учитель МОУ «Кругловская оош

им.А.М.Жданова», для 5-7 кл.

2. Ушакова Ирина Валерьевна  - учитель МОУ «Лесноуколовксая

оош», для 8- 9 кл.

3. Сычев Вячеслав Викторович – учитель МОУ «Красненская сош

им.М.И.Светличной», для 10-11 кл.

Экономика

1. Лесунова Валентина Николаевна - учитель МОУ «Готовская оош

им.А.Н.Маснева», для 5-7 кл.

2. Стребкова Валентина Петровна - учитель МОУ «Расховецкая оош»,

для 8-9 кл.

3. Щербинина Вера Петровна - учитель МОУ «Красненская сош

им.М.И.Светличной», для 10-11 кл.

Право

1. Масленникова Нина Владимировна – учитель МОУ

«Кругловская оош им.А.М.Жданова», для 9 кл.

2. Валяева Галина Алексеевна – учитель МОУ «Горская сош», для

10 -11 кл.

Обществознание

1. Плотников Николай Николаевич - учитель МОУ «Сетищенская

оош», для 6-7 кл.

2. Бессмельцева Елена Александровна – учитель МОУ

«Лесноуколовская оош», для 8-9 кл.

3. Конищев Виктор Иванович - учитель ОГБОУ «Новоуколовская

сош», для 10-11 кл.

История

1. Масленникова Нина Владимировна – учитель МОУ

«Кругловская оош им.А.М.Жданова», для 5-7 кл.

2. Лесунова Валентина Николаевна - учитель  МОУ «Готовская оош

им.А.Н.Маснева», для 8 кл.

3. Плотников Николай Николаевич - учитель  МОУ «Сетищенская

оош», для 9 кл.

4. Щербинина Вера Петровна - учитель МОУ «Красненская сош

им.М.И.Светличной», для 10-11 кл.

Искусство (МХК)

1. Капустина Валентина Серафимовна, учитель ИЗО МОУ

«Расховецкая оош», для 5-6 кл.

2. Кудинова Елена Александровна, учитель МОУ «Сетищенская

оош», для 7-8 кл.

3. Астанина Клавдия ивановна – учитель ОГБОУ «Новоуколовская

сош», для 9 кл.

4. Гусятников Игорь Николаевич – учитель ИЗО МОУ

«Красненская сош им.М.И.Светличной», для 10-11 кл.

ОБЗР

1. Мишустин Роман Вячеславович -  преподаватель-

организатор ОБЗР МОУ «Горская сош», для 5-6 кл.

2. Бородин Антон Валентинович - преподаватель-организатор

ОБЗР ОГБОУ «Новоуколовская сош», для 7-9 кл.

3. Бутенко Александр Александрович, преподаватель-

организатор ОБЗР МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной»,

для 10-11 кл.

Литература

1. Дешевых Елена Михайловна - учитель МОУ «Горская сош», 5-6

кл.

2. Вербицкая Ольга Петровна - учитель ОГБОУ «Новоуколовская

сош», для 7-9 кл.

3. Андрианова Екатерина Павловна – учитель МОУ

«Камызинская сош», для 10-11 кл.

Труд

1. Жигулин Игорь Васильевич – учитель МОУ «Камызинская

сош», для 5-7 кл.

2. Скурятина Наталья Ивановна - учитель МОУ «Кругловская оош

им.А.М.Жданова», для 8-9 кл.

3. Сычев Вячеслав Викторович - учитель МОУ «Красненская

сош», для 10-11 кл.

Физическая культура

 1. Пегин Андрей Борисович – учитель МОУ «Горская сош», для 5-6 кл.

2. Матвеева Елена Петровна -  учитель МОУ «Красненская сош им.

М.И.Светличной», для 7-9 кл.

3. Бабков Павел Иванович, учитель ОГБОУ «Новоуколовская сош»,

для 10-11 кл.

Английский язык

1. Саламахина Наталья Николаевна - учитель ОГБОУ

«Новоуколовская сош», для 5-6 кл.

2. Шеншина Ольга Игоревна - учитель МОУ «Сетищенская оош»,

для 7-8  кл.

3. Гришина Елена Сергеевна - учитель МОУ «Красненская сош

им.М.И.Светличной», для 9-11 кл.

Русский язык

1. Слепцова Людмила Владимировна - учитель начальных

классов МОУ «Сетищенская оош», для 4 класса.

2. Бугакова Ольга Ивановна - учитель МОУ «Готовская  оош

им.А.Н.Маснева», для 5-6 классов

3. Коротоножкина Ольга Витальевна - учитель литературы МОУ

«Кругловская оош им.А.М.Жданова», для 7-8 кл.

4. Тягнеряднев Андрей Николаевич – учитель МОУ

«Красненская сош им.М.И.Светличной»,  для 9 кл.

5. Кожина Ольга Николаевна - учитель ОГБОУ

«Новоуколовская сош», для 10 - 11 кл.

Начальник  отдела образования

администрации Красненского района                               С.Н. Харланова

	ПРИКАЗ